
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 86 del 17-05-2017

OGGETTO:
XXI EDIZIONE DELLA RASSEGNA DI TEATRO AMATORIALE. PROGRAMMA
AGGIUNTIVO SEZIONE DI ESPRESSIONI TEATRALI LOCALI DELLA RASSEGNA
"TEATRO IN SALA". APPROVAZIONE.

L'anno duemiladiciassette addì diciassette del mese di Maggio con inizio alle ore 12:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.31 del 09.03.2017, con la quale l’Amministrazione
comunale ha approvato il programma di teatro amatoriale dal titolo "Teatro in Sala XXI edizione”
(atti/prot.n.4695 dell’8.3.2017), predisposto congiuntamente da questa Amministrazione e dall'Associazione
Culturale "I Ragazzi di San Rocco" Onlus di Sala Consilina, in corso di realizzazione presso il Teatro
comunale “Mario Scarpetta” del Polo Culturale Cappuccini di questa Città;

DATO ATTO che l'Associazione Culturale "I Ragazzi di San Rocco" Onlus di Sala Consilina è stata
incaricata di organizzare la rassegna e di curare la direzione artistica degli spettacoli, nonché di gestire
finanziariamente il programma provvedendo alla vendita di abbonamenti e di biglietti e al pagamento delle
spese fissate;

ATTESO che, nel corso dello svolgimento della sezione nazionale della Rassegna Teatro in Sala XXI
edizione, l’Amministrazione comunale ha chiesto all’Associazione "I Ragazzi di San Rocco" di Sala
Consilina di organizzare e curare una sezione di espressioni teatrali locali, quale ulteriore offerta di
spettacolo nell’ambito della medesima edizione, che è in corso di realizzazione;

CONSIDERATO che la citata Associazione ha provveduto ad inviare a mezzo posta elettronica certificata
formale invito di partecipazione alla rassegna a tutte le compagnie teatrali operanti a Sala Consilina,
ottenendo tre adesioni:

VISTA, a tal proposito, la nota prot.n.8728 dell’11.05.2017, del presidente dell’Associazione “I Ragazzi di
San Rocco”, signor Stefano Cava, con la quale ha comunicato di aver predisposto, in esito agli inviti diramati
ad artisti e compagnie locali, il seguente programma di spettacoli, per la sezione di espressioni teatrali locali
della Rassegna Teatro in Sala XXI edizione:

Sabato, 20 maggio 2017

Domenico Colangelo e Nicola Linfante
in

Con la valigia in mano

Associazione Teatrale del Grillo

di Sala Consilina

Sabato, 27 maggio 2017

Pompieri in tacchi a spillo

di Eva De Rosa, regia di Enza
Tardugno

Compagnia Eduardo

di Sala Consilina

Venerdì, 9 giugno 2017

Quartieri spagnoli

di Gianfranco Gallo

regia di Claudio Abate Chechile

Associazione “I Ragazzi di San
Rocco” di Sala Consilina

RILEVATO che, per l’attuazione del programma aggiuntivo della rassegna, l’Associazione promotrice non
ha chiesto un intervento finanziario ulteriore di questo Ente, ma esclusivamente la sua approvazione e la
concessione gratuita dell’uso del Teatro comunale e dei relativi servizi nei giorni sopra indicati, e quindi il
patrocinio del Comune anche per il programma integrativo oggetto del presente atto;



CONSIDERATO che, per i motivi appena evidenziati, l’Amministrazione comunale ritiene opportuno
sostenere quanto proposto essendo in linea con gli indirizzi programmatici dell’Ente, nonché di concedere il
proprio patrocinio e l’uso gratuito del Teatro e dei servizi ad esso connessi nei giorni sopra riportati;

RICHIAMATO, altresì, il Verbale n.67/2016 redatto dalla Commissione Provinciale di Vigilanza sui Locali
di Pubblico Spettacolo in data 22 dicembre 2016, trasmesso a questo Ente dalla Prefettura di Salerno il
23.12.2016 (atti/prot.n.23542 del 27.12.2016), contenente il parere favorevole di agibilità del Teatro
comunale, rilasciato ai sensi dell’art. 80 del TULPS;

CONSIDERATO che gli spettacoli oggetto del presente provvedimento dovranno tenersi nella medesima
struttura e con gli stessi impianti che hanno già ottenuto l'agibilità dalla commissione provinciale di
vigilanza, per la cui ragione il programma aggiuntivo potrà essere autorizzato direttamente dal Comune
senza ulteriori interventi della commissione;

RICORDATO, infine, che dovrà essere altresì garantita la pubblica incolumità e tutelati i locali e gli spazi
in cui si terranno le rappresentazioni, per la qual cosa provvederà il soggetto organizzatore, anche mediante
ulteriori collaborazioni da parte di organizzazioni di volontariato operanti sul territorio comunale e del Vallo
di Diano;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, che fissa, tra le altre cose, le
modalità per la concessione formale del patrocinio ad eventi e iniziative culturali (art. 4, comma 10);

PR O P O N E

1. di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni manifestate in premessa – il
programma di spettacoli sezione di espressioni teatrali locali di Teatro in Sala XXI edizione
(atti/prot.n.8728 dell’11.05.2017), predisposto dall'Associazione Culturale "I Ragazzi di San Rocco"
Onlus di Sala Consilina in esito agli inviti diramati ad artisti e compagnie locali su indicazione
dell’Amministrazione comunale di Sala Consilina, che si realizzerà presso il Teatro comunale
“Mario Scarpetta” del Polo Culturale Cappuccini di questa Città, secondo il seguente ordine:

Sabato, 20 maggio
2017

Domenico Colangelo e Nicola Linfante
in

Con la valigia in mano

Associazione Teatrale del Grillo

di Sala Consilina

Sabato, 27 maggio
2017

Pompieri in tacchi a spillo

di Eva De Rosa, regia di Enza

Compagnia Eduardo

di Sala Consilina



Tardugno

Venerdì, 9 giugno
2017

Quartieri spagnoli

di Gianfranco Gallo

regia di Claudio Abate Chechile

Associazione “I Ragazzi di San
Rocco” di Sala Consilina

2. di dare atto che quanto riportato nella Delibera di G.C. n.31/2017 viene qui integralmente
confermato, essendo il presente programma un’offerta ulteriore di spettacolo nell’ambito della
Rassegna Teatro in Sala XXI edizione già approvata e in corso di realizzazione;

3. di dare atto che per effetto della Delibera di G.C. n.31/2017 l’Associazione “I Ragazzi di San
Rocco” curerà gratuitamente l’organizzazione e la direzione artistica degli spettacoli, nonché la
gestione finanziaria del programma connessa con la vendita di biglietti, il cui ricavo concorrerà al
pagamento di eventuali ulteriori spese;

4. di concedere, pertanto, all’Associazione I Ragazzi di San Rocco di Sala Consilina, ai fini della
realizzazione del programma integrativo indicato al punto 1 del presente provvedimento:

1. il patrocinio del Comune di Sala Consilina e l’uso dei loghi del Comune, del Polo Culturale
Cappuccini e del Teatro comunale “Mario Scarpetta”;

2. l’uso gratuito del Teatro comunale e dei servizi in esso esistenti nei giorni fissati per le
rappresentazioni e di quelli che li precedono, onde consentire ai tecnici di preparare scene e
impianti richiesti per gli spettacoli;

5. di mandare al Dirigente dell’Area Tecnica e al Responsabile P.O. del Settore Polizia Municipale per
tutti gli adempimenti loro spettanti e connessi con la buona riuscita del programma;

6. di comunicare all’Associazione culturale I Ragazzi di San Rocco di Sala Consilina l’esito della
proposta con l’invio di una copia del presente provvedimento, sottoscritto dal rappresentante legale
per accettazione di tutte le condizioni in esso riportate;

7. di chiedere al Presidente della citata Associazione, signor Stefano Cava, la pubblicizzazione di tali
concessioni attraverso i mezzi con cui provvederà alla promozione dell’intera iniziativa;

8. di dare atto, infine, che questo Ente non assume alcuna responsabilità, che resta esclusivamente a
carico dell’Associazione I Ragazzi di San Rocco di Napoli, per eventuali danni che potranno
derivare a persone e/o a cose durante il periodo di organizzazione e di realizzazione degli spettacoli;

9. di dichiarare la qui riportata deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di
legge.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto “XXI edizione della Rassegna di Teatro
Amatoriale. Programma aggiuntivo Sezione di espressioni teatrali locali della Rassegna “Teatro in
Sala”. Approvazione.;

VISTO il vigente Statuto comunale;



VISTO l’art.6, comma 8, del D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito in Legge 30 luglio 2010, n.122;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull’oggetto;

VISTI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti
Dirigenti di Area, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del
D.Lgs.vo n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 15-05-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 18-05-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 18-05-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 18-05-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


